
AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial, 
Processo Licitatório Nº. 034/2014, do tipo menor 
preço global, com o objetivo de REGISTRO DE 
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS E A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO E CONSERTO DOS EQUI-
PAMENTOS ELÉTRICOS DE SINALIZAÇÃO 
DOS SEMAFOROS NO MUNICIPIO DE MACAÍ-
BA. A sessão pública dar-se-á no dia 04/06/2014, 
às 08h30min, na sede da Prefeitura Municipal. O 
Edital e seus anexos estarão disponíveis através do 
site www.prefeiturademacaiba.com.brou na sede do 
Executivo Municipal no horário das 08h00min às 
12h00min e das 13h00min às 17h00min. Macaíba/
RN, 21/05/2014. Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.
...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial. 
Processo Licitatório Nº. 035/2014, do tipo menor 
por item, com o objetivo de REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ÁGUA, BOLOS E 
PÃES. A sessão pública dar-se-á no dia 05/06/2014, 
às 08h30min, na sede da Prefeitura Municipal. O 
Edital e seus anexos estarão disponíveis através do 
site www.prefeiturademacaiba.com.brou na sede do 
Executivo Municipal no horário das 08h00min às 
12h00min e das 13h00min às 17h00min. Macaíba/
RN, 21/05/2014. Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM
...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso de 
suas atribuições legais, torna público que está aberta 
licitação na modalidade Pregão Presencial, Processo 
Licitatório Nº. 036/2014, do tipo menor preço por 
item, com o objetivo de REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTI-
CIOS. A sessão pública dar-se-á no dia 06/06/2014, 
às 08h15min, na sede da Prefeitura Municipal. O 
Edital e seus anexos estarão disponíveis através do 
site www.prefeiturademacaiba.com.br ou na sede do 
Executivo Municipal no horário das 08h00min às 
12h00min e das 13h00min às 17h00min. Macaíba/
RN, 21/05/2014. Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.
..........................................................................
PROCESSO LICITATORIO Nº. 014/2014
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, 

TRATAMENTO POR DESTRUIÇÃO TÉRMICA 
(INCINERAÇÃO) E DESTINAÇÃO FINAL DAS 
CINZAS DOS RESIDUOS SOLIDOS PROVE-
NIENTES DOS SERVIÇOS DAS UNIDADES DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público após dili-
gência realizada junto ao Instituto de Desenvolvi-
mento Sustentável e Meio Ambiente do Rio Grande 
do Norte – IDEMA/RN decide pela habilitação da 
empresa SERQUIP TRATAMENTO DE RESÍ-
DUOS RN. Macaíba/RN, 21/05/2014. Mileni Pes-
soa. Pregoeira/PMM.

PORTARIA Nº 233/2014

Concede pagamento de Diárias e dá outras provi-
dências.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/
RN, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições legais, em conformidade com o Decreto 
Municipal nº 1665/2013.

 R E S O L V E,
1. Conceder a Sra. JANIELE DA SILVA, inscrita 
na Matrícula nº 110.434-9, CPF: 009.999.754-12, 
Conselheira Tutelar, 04 (quatro) ½ (meias) diárias, 
para custear as despesas com alimentação, durante 
sua permanência na Nova Cruz/RN, durante os dias 
22 a 25 de maio de 2014, a fim de participar do V 
Seminário Interestadual sobre o sistema de garantia 
de Direitos Humanos da Criança e do Adolescente. 

2. Determinar a Tesouraria Municipal, a verificação 
de disponibilidade orçamentária e financeira, para 
que seja efetuado o pagamento dos valores autori-
zados.

 Publique-se, Registre-se e Pague-se.

 Prefeitura Municipal de Macaíba, em 21 de maio 
de 2014.

Fernando Cunha Lima Bezerra 
PREFEITO MUNICIPAL

.................................................................................
PORTARIA Nº 234/2014

Concede pagamento de Diárias e dá outras provi-
dências.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/
RN, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de 

suas atribuições legais, em conformidade com o 
Decreto Municipal nº 1665/2013.

 R E S O L V E,
1. Conceder a Sra. BRUNA DANIELLY, inscrita 
na Matrícula nº 109.913-2, CPF: 083.947.594-24, 
Conselheira Tutelar, 04 (quatro) ½ (meias) diárias, 
para custear as despesas com alimentação, durante 
sua permanência na Nova Cruz/RN, durante os dias 
22 a 25 de maio de 2014, a fim de participar do V 
Seminário Interestadual sobre o sistema de garantia 
de Direitos Humanos da Criança e do Adolescente. 

2. Determinar a Tesouraria Municipal, a verificação 
de disponibilidade orçamentária e financeira, para 
que seja efetuado o pagamento dos valores autori-
zados.

 Publique-se, Registre-se e Pague-se.

 Prefeitura Municipal de Macaíba, em 21 de maio 
de 2014.

Fernando Cunha Lima Bezerra 
PREFEITO MUNICIPAL

..................................................................................
PORTARIA Nº 235/2014

Concede pagamento de Diárias e dá outras provi-
dências.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/
RN, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de 
suas atribuições legais, em conformidade com o 
Decreto Municipal nº 1665/2013.
 R E S O L V E,
1. Conceder ao Sr. JOSIONE ESTEVAM DA 
SILVA, inscrito na Matrícula nº 96725-2, CPF: 
023.857.794-55, Conselheiro Tutelar, 04 (quatro) ½ 
(meias) diárias, para custear as despesas com ali-
mentação, durante sua permanência na Nova Cruz/
RN, durante os dias 22 a 25 de maio de 2014, a fim 
de participar do V Seminário Interestadual sobre o 
sistema de garantia de Direitos Humanos da Crian-
ça e do Adolescente. 

2. Determinar a Tesouraria Municipal, a verificação 
de disponibilidade orçamentária e financeira, para 
que seja efetuado o pagamento dos valores autori-
zados.

 Publique-se, Registre-se e Pague-se.

 Prefeitura Municipal de Macaíba, em 21 de maio 
de 2014.

Fernando Cunha Lima Bezerra 
PREFEITO MUNICIPAL

ANO IV – N° 585 - Macaíba-RN, quarta-feira, 21 de maio de 2014 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

AVISO

PORTARIA



ANO IV – N° 585 - Macaíba-RN, quarta-feira, 21 de maio de 20142

Espaço não utilizado

Espaço não
Utilizado

PORTARIA Nº 236/2014

Concede pagamento de Diárias e dá outras providências.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções legais, em conformidade com o Decreto Municipal 
nº 1665/2013.

 R E S O L V E,
1. Conceder a Sra. GILVANEIDE GOMES MODESTO, 
inscrita na Matrícula nº 96741-2, CPF: 875.571.854-04, 
Conselheiro Tutelar, 04 (quatro) ½ (meias) diárias, para 
custear as despesas com alimentação, durante sua per-
manência na Nova Cruz/RN, durante os dias 22 a 25 de 
maio de 2014, a fim de participar do V Seminário Interes-
tadual sobre o sistema de garantia de Direitos Humanos 
da Criança e do Adolescente. 

2. Determinar a Tesouraria Municipal, a verificação de 
disponibilidade orçamentária e financeira, para que seja 
efetuado o pagamento dos valores autorizados.

 Publique-se, Registre-se e Pague-se.

 Prefeitura Municipal de Macaíba, em 21 de maio de 
2014.

Fernando Cunha Lima Bezerra 
PREFEITO MUNICIPAL



ANO IV – N° 585 - Macaíba-RN, quarta-feira, 21 de maio de 2014 3

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841
2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3271-6842

MINISTÉRIO PÚBLICO
ATOS OFICIAIS DO MINISTÉRIO PÚBLICO

Espaço não utilizado

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva

Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser

..

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER JUDICIÁRIO

PODER LEGISLATIVO

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797
Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

ATOS OFICIAIS DO PODER JUDICIÁRIO

Espaço não utilizado

Espaço não
Utilizado


